














2020

1.3 %

62,366

2021

0.8 %

62,886

2020

-5.8 %

122,003

2021

7.2 %

130,803

2020

0.1 %

12,690

2021

11.7 %

14,173

2020

-6.5 %

1,789

2021

4.0 %

1,860

Surface de culture de 
houblon

en ha

Production de 
houblon

en mt

Production 
de houblon Alpha

en mt
Production de bière

en m hl

+ 520

+ 8,800 + 1,483
+ 71
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**

Hopping rate

Situation 
d'approvisionnement

2018

6.03 g α/hl

2019

6.07 g α/hl

2020

6.11 g α /hl

2021

6.30 g α/hl

2022

6.32 g α/hl

2017 2018 2019 2020 2021

+ 2,347 mt α- 420 mt α + 1,594 mt α- 906 mt α + 824 mt α

TAUX HOUBLONNAGE

Production alpha
(année de récolte)

*  Estimation

** Prise en compte d'un
manque à gagner dû
à un incendie d'entrepôt
en Australie.

 

Demande alpha
(année de brassage)
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NORMANDIE NORD-PAS-DE-CALAIS





C/O Brasseurs de France
9, Boulevard Malesherbes

75008 - PARIS
contact@interhoublon.fr
www.france-houblon.fr


